
COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

 1

1/INDICADORES PARA RESULTADOS

INDICADORES SELECCIONADOS PRESUPUESTO (PESOS)

PP Denominación del indicador Nivel

Unidad de
Medida

Tipo

Dimensión
a Medir

ModificadoAprobado

METAS

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

4

E561

E567

E570

K014

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN
LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES
México Próspero

 Abastecer de energía al país con
precios competitivos, calidad y
eficiencia a lo largo de la cadena
productiva
Combustibles y Energía

Electricidad

Operación y mantenimiento de las centrales
generadoras de energía eléctrica
INDICADOR: Disponibilidad de los equipos
para producir la energía eléctrica que
demanda la sociedad.
Operar y mantener las líneas de transmisión
y subestaciones de transformación que
integran el Sistema Eléctrico Nacional, así
como operar y mantener la Red Nacional de
Fibra Óptica, y proporcionar servicios de
telecomunicaciones
INDICADOR: Confiablilidad del sistema de
Transmisión de Energìa Elèctrica para
transportarla a los centros de consumo. 
Operación y mantenimiento de los procesos
de distribución y de comercialización de
energía eléctrica
INDICADOR: Tiempo de Interrupción por
Usuario de Distribución (TIUD). 
Otros proyectos de infraestructura social

INDICADOR: Indicador cobertura servicio
eléctrico
INDICADOR: Número de usuarios
incorporados por el programa de
electrificación
TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN
LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
NO ASOCIADOS A INDICADORES

Fin

Propósito

Fin

Fin

Propósito

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Eficiencia

Eficacia

Eficiencia

Eficacia

Eficacia

Porcentaje

Salidas por
cada 100 km

minutos/usuari
o

Porcentaje

Usuario

            87.09

             1.01

            35.73

            98.35

        50 000.00

            87.09

             1.01

            35.73

            98.35

        50 000.00

            89.35

             0.75

            33.36

            98.43

        88 456.00

    102.59

    125.74

    106.60

    100.10

    177.00

 321,485,399,227

 145,537,072,725

 145,537,072,725

 145,537,072,725

 145,537,072,725

 145,537,072,725

 99,527,721,130

 8,304,610,933

 37,704,740,662

 

 175,948,326,502

 327,764,242,880

 152,539,470,429

 152,539,470,429

 152,539,470,429

 152,539,470,429

 152,539,470,429

 105,631,844,751

 7,709,546,178

 38,609,937,089

 588,142,411

 175,224,772,451

  115.4

  124.7

  124.7

  124.7

  124.7

  124.7

  136.0

  103.7

   98.2

  107.7

  113.2

  118.9

  118.9

  118.9

  118.9

  118.9

  128.1

  111.7

   95.9

   73.4

  108.1

    102.59

    125.74

    106.60

    100.10

    177.00

 327,764,242,880

 152,539,470,431

 152,539,470,431

 152,539,470,431

 152,539,470,431

 152,539,470,431

 105,631,844,751

 7,709,546,178

 38,609,937,091

 588,142,411

 175,224,772,449

1/ Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programas Presupuestarios puede no coincidir con el total
debido al redondeo de las cifras.
MN: Meta Nacional.
OMN: Objetivo de la Meta Nacional.
F: Función.
SF: Subfunción.
PP: Programa presupuestario.
Fuente: Módulo Cuenta Pública del Portal Aplicativo de la Secretaría de Hacienda.

Pagado

Porcentaje de 
Pagado

Pag. /
Aprob.

Pag. /
Modif.

6

MN OMN

3

F SF

5

ALINEA-
CIÓN

AL PND

CLASIFICACIÓN
FUNCIONAL


