COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

INDICADORES PARA RESULTADOS $^{1/}$ COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

CI	IEA- ÓN PND		CLASIFICACIÓN FUNCIONAL		INDICADORES SELECCIONADOS					METAS					PRESUPUESTO (PESOS)				
MN O	1,10			PP	Denominación del indicador	Nivel	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada	Modificada	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento					Porcentaje de Pagado	
	OMN		SF										Alc./ Aprob.	Alc./ Modif.	Aprobado	Modificado	Pagado	Pag. / Aprob.	Pag. / Modif.
					TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE										321,485,399,227	327,764,242,880	327,764,242,880	115.4	113.2
4					TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS A INDICADORES México Próspero										145,537,072,725 145,537,072,725			124.7	118.9
4	,															, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,			118.9
	6				Abastecer de energía al país con precios competitivos, calidad y eficiencia a lo largo de la cadena productiva										145,537,072,725	152,539,470,429	152,539,470,431	124.7	118.9
		3			Combustibles y Energía										145,537,072,725	152,539,470,429	152,539,470,431	124.7	118.9
			5		Electricidad										145,537,072,725	152,539,470,429	152,539,470,431	124.7	118.9
				E561	Operación y mantenimiento de las centrales generadoras de energía eléctrica INDICADOR: Disponibilidad de los equipos para producir la energía eléctrica que	Fin	Estratégico	Eficiencia	Porcentaje	87.09	87.09	89.35	102.59	102.59	99,527,721,130	105,631,844,751	105,631,844,751	136.0	128.1
				E567	demanda la sociedad. Operar y mantener las lineas de transmisión y subestaciones de transformación que integran el Sistema Eléctrico Nacional, así como operar y mantener la Red Nacional de Fibra Optica, y proporcionar servicios de telecomunicaciones										8,304,610,933	7,709,546,178	7,709,546,178	103.7	111.7
					INDICADOR: Confiablilidad del sistema de Transmisión de Energia Elèctrica para Itransportarla a los centros de consumo.	Propósito	Estratégico	Eficacia	Salidas por cada 100 km	1.01	1.01	0.75	125.74	125.74					
				E570	Operación y mantenimiento de los procesos de distribución y de comercialización de										37,704,740,662	38,609,937,089	38,609,937,091	98.2	95.9
					energía eléctrica INDICADOR: Tiempo de Interrupción por Usuario de Distribución (TIUD). Otros proyectos de infraestructura social	Fin	Estratégico	Eficiencia	minutos/usuari o	35.73	35.73	33.36	106.60	106.60		588.142.411	588.142.411		73.4
				KU14	INDICADOR: Indicador cobertura servicio	Fin	Estratégico	Eficacia	Porcentaie	98.35	98.35	98.43	100.10	100.10		300,142,411	366,142,411		/ 3.4
					INDICADOR: Número de usuarios incorporados por el programa de electrificación	Propósito	Estratégico	Eficacia	Usuario	50 000.00	50 000.00			177.00					
					TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS NO ASOCIADOS A INDICADORES										175,948,326,502	175,224,772,451	175,224,772,449	107.7	108.1

^{1/} Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programas Presupuestarios puede no coincidir con el total debido al redondeo de las cifras.

MN: Meta Nacional.

OMN: Objetivo de la Meta Nacional.

F: Función.

SF: Subfunción.

PP: Programa presupuestario.

Fuente: Módulo Cuenta Pública del Portal Aplicativo de la Secretaría de Hacienda.